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a) Exencion de las cuotas que se devenguen por las operaciones de' 
constituci6n y aumento de capita1, en la moda1idad de operaciones socie­
tarias, 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cualquier media admitido en derecho, de bienes pro­
vinientes de la empresa de que procedan la mayoria de los socios tra­
bajadores. de la sociedad an6nima Iabaral. 

c) 19ual bonificaci6n, por el concepto actos juridicos documentados, 
para tas que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor A.fiadido, incluso 108 representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizacİôn de İnversiones 
en activos fıjos necesarios para eI desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados eD tas letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plaıo de cinco anos, contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituciôn, y podran ser prorrogados en los supuestos 
en el articulo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-lgualmente gozan\ la libertad de aınortizaciôn referida a los 
elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 105 
cinco primeros' anos improrrogables, contados a partir del primer ejercicio 
econômico que se inicie una vez que La sociedad haya adquirido el caracter 
de sociedad anônima Iaboral con arreglo ala Ley 15/1986, de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso­
ad.ministrativo ante La Sala de 10 Contencioso de La Audiencia Nacional, 
en el plazo de dos meses, a contar desde la fecha de recepciôn de noti­
ficaciôn de la Orden. 

Madrid, 15 de junio de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
eI Delegado especial de La Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria. 
Carlos Garcia de Vinuesa Zabala. 

Excmo. Sr. Secretarlo de Estado de Hacienda. 

16905 ORDEN de 15 de junw de 1995 por la I{IU! se conceden 
los beruificios jiscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abril, y en la disposiciön adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, la empresa .Mensy. 
trans, Sociedad An6nima Laboral,.. 

Vista La instancia formUıada por La entidad .Mensytrans, Sociedad Anô­
nima Laborab, c,on mİmero de identificaciôn fiscal A80920077, en solicitud 
de concesion de los beneficios fiscales previstos en el articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas Labora1es (.Boletin 
Oficial del Esta.do» del 30), y en la disposicion adicional cuarta de la Ley 
29/1991, de 16 de diciembre (.BoIetin Oficial del Estado» del17), y 

Resultando que en la tramitacion del expediente se ha_observado las 
disposiciones de carıicter reglaınentario que a estos efectos establece el 
Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la coİı­
cesiôn de beneficios tributarios a 1as sociedades anônimas laborales, en 
virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abrll (.Boletin Oficia! 
de1 Estado» del dia 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el artlculo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abrll, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita en e1 Registro Administrativo de Sociedades Anônimas Laborales, 
habiendole sido asignado el nı.imero 9.154 de inscripciôn, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado especial de la Agencia Estatal 
de Adrninistraciôn Tributaria de Madrid, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones lega1es anteriorrnente men­
cionadas se conceden a la sociedad an6nirna laboral, en el Irnpuesto sobre 
Transmisiones Patrirnoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenciôn de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constitucion y aumento de eapital, en la modalidad de operaciones socie-
tarias. .. 

b) Bonificaci6n de1 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la ,adquisici6n, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
vinientes de la ernpresa de que procedan La mayoria de los socios tra­
bajadores de La sociedad anônİrna laboraI. 

c) Igual bonificaciôn, por el concepto actos jurfdicos docurnentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constitiuci6n de prestaınos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Anadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaci6n de inversiones 

. en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios trtbutar10s mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco anos, contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n, y podran ser prorrogados en 108 supuestos 
en el articulo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozani la 1ibertad de amortizaciôn referida a 10s 
elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, duranre 105 
cinco primeros anos improrrogables, contados a partir del primer ejercicio 
econ6rnico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido el caracter 
de sociedad an6nima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, de 25 de abriL. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso­
administrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Auqiencia Nacional, 
en et plazo de d08 meses, a contar desde la fecha de recepci6n de noti­
ficaciôn de la Orden. 

Madrid, 15 de junio de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
eI Delegado especial de La Agencia Estata1 de Adrninistracion Tributaria, 
Carlos Garcia de Vinueşa Zabala. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

16906 ORDEN de 15 de junio de 1995 por la que se conceden 
los beneficios jıscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abril, y en la disposici6n adicional cuarta 
de laLey 29/1991, de 16 de diciembre, la empresa .Aritema 
Maquinaia Tecnica para Aridos, Sociedad An6nima Labo­
raı., 

Vista La instancia forrnulada por la entidad «Ariterna Maquinaria para 
Aridos, Sociedad Anônima Laborah, con nıimero de identificaciôn fisca1 
A81113144, en solicitud de conc'esi6n de los beneficios fiscales previstos 
en el articu10 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abrll, de Sociedades Anônimas 
Laborales (.Boletin Oficial del Estado» del 30), y en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (.Bo1etin Oficial del Estado» 
dell7), y 

Resultando que en la traınita.ci6n del expediente se ha observado las 
dispo~ciones de canicter regİamentario que a estos efectos esta.blece eI 
Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciernbre, sobre trarnitacion de la con­
cesion de beneficios tributari08 a las sociedades anônİmas labora1es, en 
virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.Boletin Oficial 
del Estado» de1 dia 3 de enero de 1987); '-

Considerando que se cumpIen 105 requisitos establecidos en el artlculo 
21-de laLey 15/1986, de 25 de abrll, y que 1aentidad solicitante se encuentra 
inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades Anonimas Labora1es, 
habiendole sido asignado eI nı.imero 9.522 de inscripci6n, ' 

Este Ministerio, a propuesta de! Delegac:lo especial de la Agencia Estatal 
de Administraciôn Tributarla de Madrid, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anterionnente rnen­
cionadas se conceden a la sociedad anônima laboral, en el Impuesto sobre 
Transrnisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documenta.dos, 108 siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenciôn de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y auİnento de capital, en la rnodalidad de operaciones socie­
tarias. 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cualquier medio adrnitido en derecho, de bienes pro­
vinientes de la empresa de que procedan la mayoria de los socios tra­
baJadores de la sociedad an6nima labora1. 

c) Igual bonificaciôn, por el concepto actos juridicos documentados, 
para las ,que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre eI Valor Aii.adido, incluso 105 representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaci6n de inversiones 
en activos fıjos necesarlos para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plaıo de cinco anos, contados desde eI otorgaıniento 
de la escritura de constituci6n, y podrıin ser prorrogados en los supuestos 
en el articulo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozani la libertad de amortizaci6n referida a los 
elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad., dutante los 
cinco prirneros anos improrrogable's, contados a partir del prirner ejercicio 
economico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido el caracter 
de sociedad an6nima laboral,con arreglo a la Ley 15/1986, de 25 de abril. 


